

Nr 115.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1947/48 till Hennes Kungl. Höghet Hertiginnan av Västerbotten jämte i ämnet väckt motion.

(1:a avd.)

I propositionen nr 80 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 21 februari 1947, föreslagit riksdagen att till Hennes Kungl. Höghet Hertiginnan av Västerbotten å riksstaten för budgetåret 1947/48 under första huvudtiteln, Kungl. hovstaten, anvisa ett anslag av 100 000 kronor.

Utskottet har härvid till behandling förehaft en inom andra kammaren av herr *Persson* i Landafors och fru *Rönn-Christiansson* väckt motion (II: 342), vari hemställts, att riksdagen måtte besluta avslå Kungl. Maj:ts förevarande förslag.

I fråga om de skäl, motionärerna anfört till stöd för sin framställning, får utskottet hänvisa till motionen.

I en av riksmarskalken upprättad promemoria har anförts följande.

I anledning av Hertigens av Västerbotten bortgång framställer sig frågan om åtgärder för beredande av en tryggad ekonomisk ställning åt Hertiginnan av Västerbotten och hennes barn. Vid prövning av denna fråga synes man böra utgå ifrån att Hertiginnan och hennes barn i överensstämmelse med Hertiginnans önskan alljämt skola ha sitt hem på Haga slott.

Avkastningen av köpeskillingen för Arvfurstens palats och från Prinsessan Sofia Albertinas stiftelses kapitalfond, tillhopa omkring 97 000 kronor, vilket belopp allt sedan Konung Oscar II:s död utgått till Hertigen av Västerbotten, tillkommer Arvprinsen i denna hans egenskap och övergår sålunda ej till Hertiginnan av Västerbotten. Till hennes förfogande bör därför ställas ett efter förhållandena lämpligen avvägt årligt belopp, förslagsvis 100 000 kronor.

Departementschefen har — med utgångspunkt från att Hertiginnan och hennes barn alljämt skola hava sitt hem på Haga slott — icke haft något att invända mot vad riksmarskalken sålunda föreslagit.

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förevarande förslag och avstyrker alltså den i ämnet väckta motionen.

Utskottet.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och med avslag å motionen II: 342, till *Hennes Kungl. Höghet Hertiginnan av Västerbotten* för budgetåret 1947/48 under första huvudtiteln anvisa ett anslag av 100 000 kronor.

Stockholm den 13 maj 1947.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Oscar Olsson, Pauli, Gränebo, Gustaf Karlsson, Mannerskantz, fröken Andersson, herrar Gillström, Albertsson, Rosenberg, Gustav Emil Andersson och Hesselbom; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Eriksson i Stockholm, Svensson i Grönvik, Falla, Andersson i Malmö, Rubbestad, Mårtensson, Lindholm, Åkerström, Hoppe, Thapper och Persson i Svensköp.
